ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК СОФИЙСК» ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 января 2021 г.

п. Софийск
	  №7/20

	О назначении даты досрочных выборов главы сельского поселения  «Поселок Софийск» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В  соответствии со статьей 10 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 11, 12 Избирательного кодекса Хабаровского края, избирательная комиссия сельского поселения «Поселок Софийск»
РЕШИЛА:
1.Назначить досрочные выборы главы сельского поселения «Поселок Софийск» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 14 марта 2021 года.
2.Сократить на одну треть сроки осуществления следующих избирательных действий: представление документов для регистрации кандидата; аккредитации представителей средств массовой информации; предвыборной агитации в средствах массовой информации; опубликования сведений о размере и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению печатных агитационных материалов, печатной площади; выделения специальных мест для размещения печатных агитационных материалов; утверждения формы, текста и числа избирательных бюллетеней; изготовления и передачи избирательных бюллетеней.
3.Направить настоящее решение для сведения в Избирательную комиссию Хабаровского края, территориальную избирательную комиссию Верхнебуреинского района Хабаровского края.
4.Обратить внимание администрации сельского поселения «Поселок Софийск» о необходимости выделения из бюджета поселения средств на подготовку и проведение выборов.
5.Опубликовать решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края», в Вестнике нормативно-правовых актов сельского поселения.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии А.Н. Заика.
7.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
.

	Председатель

А.Н. Заика

	Секретарь

[bookmark: _GoBack]А.В. Белонюк